ПРОТОКОЛ  №  6

                заседания коллегии администрации Мордовского района

26.06.2023                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                    администрации района

Присутствовали члены коллегии:  С.В. Ковешников, О.А. Саталкин, Т.А.

Пелекшина, И.Ю. Жарикова, С.А. Полунин, Е.А. Сотникова.

Приглашенные:    Главы сельпоссоветов (по списку),

                               руководители сельхозпредприятий (по списку)

                                                  Повестка дня:

I. Об итогах сева в сельхозформированиях района.

                Докладывает:  Ковешников Сергей Владимирович - заместитель

                                         главы администрации района

СЛУШАЛИ:   Ковешникова Сергея Владимировича - заместителя

                         главы администрации района

                    (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

1.Информацию заместителя  главы администрации района Ковешникова С.В.

«Об итогах сева в сельхозформированиях района» принять к сведению.

2.Рекомендовать руководителям сельхозформирований:

 -увеличить долю площади, засеваемой элитными семенами в общей

площади посевов до 4 процентов;

- для увеличения производства и качества продукции уделять особое

внимание применению минеральных удобрений.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                               Т.А. Пелекшина